
پنجشنبه 5 آبان 221401
 شماره  8623

درحالی که کسب وکارهای  
اینترنتی منتظر بودند تا بسته 
حمایتی دولت از آنها، سه شنبه 
شب از سوی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعلام شود، اما این اتفاق نیفتاد. بیش از همه، 
کسب وکارهای کوچک که بیشترین خسارت را از 
اختلالات اینترنتی و فیلتر اینستاگرام و واتساپ 
متحمل شده اند، از این اتفاق مایوس شدند. با 
این حال، تماس همشهری با مسئولان وزارت 
ارتباطات حاکی از این است که نوع و کیفیت 
این بسته تغییر کرده تا جذابیت بیشتری برای 
کسب وکارهای اینترنتی ایجاد کند. ظاهرا این 
بسته حمایتی در 15ماده ارائه خواهد شد تا 
به عنوان مشوقی قابل ملاحظه، در یک بازه زمانی، 
کسب وکارهای اینترنتی و البته کاربران را به سمت 
پلتفرم های داخلی جذب کند. این در حالی است 
که این روزها خبرهای متعددی درباره تعطیل 
شدن کسب وکارهای مجازی اعلام می شود 
و بخشی از آنها در حال تعدیل نیرو و فروش 
تجهیزات خود هستند. بعضی از این کسب وکارها 
بر این باورند که اگر تا یکی دو هفته آینده مشکل 
کسب وکارهای اینترنتی رفع نشود، دیگر چیزی 
با عنوان کسب وکار اینترنتی برای مجموعه های 

کوچک معنی نخواهد داشت.
 

تأخیر برای ارتقای بسته
محمد احسان خرامید، مشاور وزیر و رئیس مرکز 
روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در گفت وگو با همشهری 
درباره علت اعلام نشدن بسته حمایتی دولت از 
کسب وکارهای اینترنتی می گوید: »ملاحظه ای 
در دولت پیش آمده بود که قرار شد در موعد 

مقرر)سوم آبان( مصاحبه انجام نشود.«
با این حال خرامید تأکید می کند که به محض اینکه 
ساعت و روز اعلام بسته حمایتی مشخص شود، از 
طرف وزارت ارتباطات اطلاع رسانی می شود. او در 
پاسخ به این پرسش که منظور از »ملاحظات« چه 
چیزی است، می گوید: »مسئله این بوده که نوع و 

کیفیت حمایت ها به شکلی جذاب تر ارائه شود.«
مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
همچنین حمایت ها را از نوع مالیاتی، تسهیلات، 
تبلیغات، ناظر بر کاربر و ناظر بر سکو)پلتفرم( 

اعلام می کند. خرامید با اشاره به اینکه 
این حمایت ها در 15ماده تعریف شده است، 
اما جزئیات آن را اکنون نمی توانم اعلام کنم، 
درباره زمان دقیق اعلام جزئیات بسته حمایتی از 
کسب وکارهای اینترنتی می گوید: »حداکثر ظرف 
یکی دو روز آینده جزئیات کامل این بسته در یکی 
از برنامه های تلویزیونی مانند »گفت وگوی ویژه« 

رونمایی می شود.«
این در حالی است که صادق فرامرزی، نایب رئیس 
هیأت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران 
در گفت وگو با همشهری و در پاسخ به این پرسش 
که چه نوع حمایتی، با چه کیفیت یا کمیتی 
می تواند کسب وکارهای اینترنتی را برای مهاجرت 
به پلتفرم های داخلی تشویق کند، می گوید: »ما 
اکنون نمی توانیم وارد این موضوع شویم و منتظر 
می مانیم تا بسته حمایتی از کسب وکارهای 

اینترنتی به وسیله دولت اعلام شود.«
 

بسته حمایتی 15ماده ای
وزیر ارتباطات وفناوری اطلاعات هفته گذشته در 

حاشیه جلسه هیأت دولت از تصویب یک بسته 
حمایتی در قالب 15ماده متشکل از معافیت های 
مالیاتی، حمایت تبلیغاتی و بندهای گوناگون 
برای کسب وکارهایی که در بستر پلتفرم های 

داخلی فعالیت می کنند خبر داد.
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری در 
گفت وگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه توسعه 
اقتصاد دیجیتال و حمایت از کسب وکارهای 
فضای مجازی یکی از اولویت های دولت سیزدهم 
است، این بسته حمایتی را در قالب مصوبه 
ششمین جلسه کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
دولت دانست و آن را »بسیار خوب« توصیف کرد.

 
حمایت 2هزار میلیاردی وزارت صمت

اگرچه هنوز از بسته حمایتی وزارت ارتباطات 
رونمایی نشده، اما چند روز پیش وزارت صمت 
از حمایت 2هزار میلیارد تومانی این وزارتخانه از 

کسب وکارهای اینترنتی خبر داد.
مدیرکل دفتر خدمات کسب وکار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به تصمیمات حمایتی 

این وزارتخانه برای کسب وکارهای متضرر شده 
از قطعی اینترنت، گفت: »2هزار میلیارد تومان 
برای این امر درنظر گرفته شده که قرار است 
هزار میلیارد تومان به عنوان بسته تبلیغات ویژه 
صداوسیما و هزار میلیارد تومان هم به عنوان بسته 
تبلیغات ویژه شبکه های اجتماعی برای حمایت 
از کسب وکارهای متضرر از قطعی اینترنت 

اختصاص دهیم.« 
امیرحسین اسدی با بیان اینکه به هرحال اگر 
فیلترینگ برداشته شود از ظرفیت بلاگرها 
برای جبران صدمات آنها استفاده خواهیم 
کرد، تأکید می کند که »بحث ما در این مرحله 
شبکه های اجتماعی داخلی و خارجی نیست. 
بلکه ما می خواهیم این بودجه را اختصاص دهیم 
تا طبق قوانین کشور برای جبران صدمات این 

کسب وکارها اقدام شود.«
همچنین علاوه بر این موارد، تسهیلاتی کم بهره 
از 50میلیون تا 100میلیون تومان برای مهاجرت 
کسب وکارهای اینترنتی به پلتفرم های بومی 

درنظر گرفته شده است.

تقویت بسته حمایت از کسب وکارهای آنلاین 
مشاور وزیر ارتباطات در گفت وگو با همشهری، علت تأخیر در رونمایی از  بسته حمایتی کسب وکارها را جذاب تر کردن آن اعلام کرد 

مطالعه تازه برای حذف پرتودرمانی 
و شیمی درمانی 

مطالعات جدید نشان داده است پس از جراحی، برخی 
از بیماران مبتلا به سرطان می توانند با خیال راحت از 
پرتودرمانی یا شیمی   درمانی خودداری کنند. به گزارش ای 
پی نیوز، محققان به دنبال راه های  رد پیشنهاد شیمی 
درمانی و پرتودرمانی در بیمارانی هستند که با برداشتن 
توده سرطانی درمان می شوند و نیازی به تحمل و جبران 
عوارض جانبی مضر و هزینه های غیرضروری درمان های 

تهاجمی نیستند.
یک مطالعه جدید از آزمایش خون برای تعیین اینکه کدام 
بیماران مبتلا به سرطان روده بزرگ می توانند پس از جراحی 
شیمی درمانی را رها کنند، استفاده کرد. مطالعه دیگر نیز 
نشان می دهد که برخی از بیماران کم خطر سرطان پستان 
می توانند پس از لامپکتومی )جراحی که در آن منطقه 
سرطانی عضو برداشته می شود( از پرتو درمانی خودداری 

کنند.

مطالعه سرطان روده بزرگ که توسط دولت  های استرالیا و 
آمریکا و گروه های غیرانتفاعی تامین مالی شد، روز شنبه 
توسط مجله پزشکی نیوانگلند منتشر شد. استیسی کوهن 
از مرکز سرطان فرد هاچینسون در سیاتل که سرطان روده 
بزرگ را مورد بررسی قرار داد، گفت: یافته ها به پزشکان اجازه 
می دهد فقط روی بیمارانی که نیاز به شیمی  درمانی دارند 
متمرکز شوند. بسیاری از بیماران مبتلا به سرطان پس از 
جراحی شیمی درمانی می شوند، حتی اگر نیازی به آن نباشد. 
داروهای استفاده شده در شیمی درمانی می توانند با عوارض 
جانبی مانند حالت تهوع، کم خونی و مشکلات حافظه همراه 
باشند. اما تعیین دقیق اینکه کدام بیماران ممکن است به 
درمان بیشتر نیاز نداشته باشند تاکنون مشکل بوده است. 
به گفته دانشمندان آزمایش خون می تواند به پزشکان در این 
مورد کمک کند. در این مطالعه 455بیمار که عمل جراحی 
شدند آزمایش خون منطبق با مشخصات ژنتیک تومور دادند 
تا تکه های باقیمانده از DNA سرطان شناسایی شوند. در 
نهایت فقط بیمارانی که نشانی از سلول های سرطانی داشتند 
شیمی درمانی شدند که فقط 15درصد از گروه مورد تحقیق 

را تشکیل می دادند. 

 تشخیص ابر ساطع کننده متان
در فضا

دانشمندان ناسا با استفاده از ابزاری که برای مطالعه چگونگی 
تأثیر گردوغبار بر آب و هوا طراحی شده است، بیش از 
50نقطه داغ منتشر کننده متان را در سراسر جهان شناسایی 
کرده اند. به گزارش الجزیره، این پیشرفت می تواند به مبارزه 
با گازهای گلخانه ای قوی کمک کند. به اعلام ناسا تحقیقات 
منبع گردوغبار معدنی سطح زمین )EMIT( بیش از 50ابر 
ساطع کننده متان را در آسیای مرکزی، خاورمیانه و جنوب 
غربی آمریکا از زمان نصب آن در ماه جولای در ایستگاه 
فضایی بین المللی شناسایی کرده است. نقاط داغ متان که 
به تازگی اندازه گیری شده اند شامل تاسیسات گسترده نفت 
و گاز و سایت های بزرگ دفن زباله است. متان عامل تقریبا 
30درصد افزایش دمای جهانی تا به امروز است. بیل نلسون، 
مدیر ناسا گفت: »کاهش انتشار متان، کلیدی برای محدود 
کردن گرمایش جهانی است. اندرو تورپ، متخصص تحقیقات 
آزمایشگاه پیشرانش جت که تحقیقات متان را رهبری می کند، 
گفت: »برخی از ستون های متان شناسایی شده EMIT، از 

بزرگ ترین ستون هایی هستند که تاکنون دیده شده است«.

فضا دانش

برپایه ویرایش ۲۰۲۳ رتبه بندی بهترین 
دانشگاه های جهان که در سال ۲۰۲۲ 
میلادی منتشر شده است، ۵۲مؤسسه 
ایرانی در میان مؤسسه های برتر جهان 
جای گرفته اند. دانشگاه های »تهران« 
»آزاد اسلامی«، »علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی تهران«، 
»صنعتی نوشیروانی بابل« و »دانشگاه 
صنعتی شریف« پنج مؤسسه برتر 

ایرانی در این رتبه بندی هستند.

 52
مؤسسه

 اداره رقابت ترکیه، متا پلتفرمز را به دلیل 
نقض قوانین رقابت ۱۸.۶۳میلیون دلار 
جریمه کرده است. این شرکت در حوزه 
تبلیغ سرویس های شبکه اجتماعی و 
بازی های آنلاین موقعیت برتری دارد و 
سد راه فعالیت رقبا شده است. اداره 
رقابت ترکیه اعلام کرده متا باید برای 
بازگرداندن رقابت به این بازارها فعالیت 
و گزارش های سالانه ای درباره گام های 

۵سال آینده خود فراهم کند.

   ۱۸ 
میلیون دلار

عدد خبر

 ۱۵
تعداد ماده های طرح حمایت از 

کسب وکارهای مجازی

 ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
میزان حمایت وزارت صمت از 

کسب وکارهای آنلاین 

۱۰۰۰میلیارد تومان 
بسته تبلیغات ویژه صداوسیما 

۱۰۰۰میلیارد تومان 
بسته تبلیغات ویژه شبکه های 

اجتماعی

 ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان 
وام برای مهاجرت به شبکه های 

اجتماعی داخلی 

اینترنت


